
www.HUNUNPA.cz : Ptakopysk

1

Latinský název: Ornithorhynchus anatinus Ptakopysk dostal své jméno právem, protože jeho čelisti
jsou opatřeny rohovitým zobákem, který připomíná kachní zobák. Všechny jeho tělesné znaky svědčí
o dokonalém přizpůsobení životu ve vodě. Ocas je plochý, podobný bobřímu, ale osrstěný. Prsty
končetin jsou spojeny plovací blánou, ušní otvory a oči může potápějící se ptakopysk zavřít.

savci vejcorodí ptakořitní ptakopyskovití ptakopysk
třída podtřída řád čeleď druh

• Ptakopysk si vyhrabává v březích řek a potoků nory, kde snáší dvě vejce
do hnízda z listí. Mláďata se rodí asi po dvou týdnech a olizují mléko ze
žlaznatého políčka na břiše matky.
• Teprve po jedenácti týdnech otvírají mláďata oči a po dalších šesti
týdnech hnízdo opouštějí
• Nos má ptakopysk kulatě-podlouhlého tvaru s dvěma nosníma dírkama
zhruba ve vzdálenosti třech čtvrtiná od nosního kořenu.
• Ptakopysk je typický pro východní část Austrálie. Váha ptakopysků se
pohybuje od 1kg až k cca 2,2kg. Samci jsou vždy větší; většinou cca o třetinu.

                        


